


Kelas : A2 MATA KULIAH : Entrepreneurship
Prodi : S1 Pariwisata Dosen : FITRI PUJI LESTARI, S.Pd., M.Pd

TANGGAL TT & NAMA PARAF
PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Perkenalan 1. Perkenalan dari Dosen dan Mahasiswa 

Uraian: Pada pertemuan pertama, Perkenalan & penjelasan materi 
yang akan dipelajari selama 1 semester

2. Menjelaskan materi pembelajaran yang akan 
dipelajari selama 1 semester                                                                                                                               
                                                                                      
   3. Menjelaskan tata tertib, standar penilaian, sumber 
bahan belajar

Bab : Menumbuhkan Jiwa Kewirausahaan

Uraian: Menjelaskan pengertian Kewirausahaan, Menjelaskan 
bagaimana cara menumbuhkan jiwa kewirausahaan

  Bab : Konsep Dasar Kewirausahaan
Uraian:  Menjelaskan tentang Pengertian dan ruang lingkup Konsep 
Dasar Kewirausahaan, Ilmu kewirausahaan, Proses berwirausaha, 
Unsur pokok wirausaha

Bab : Kepemimpinan kewirausahaan

Uraian: menjelaskan pengertian kepemimpinan kewirausahaan, 
pendekatan model kepemimpinan, perilaku pemimpin yang efektif, 
sikap seorang pemimpin, tipe kepemimpinan dalam berwirausaha, 
sifat yang harus dimiliki oleh seorang pemimpin 

Bab :  Kreativitas dan inovasi.
Uraian: Menjelaskan Pengantar, Konsep dasar kreativitas, Pengertian 
inovasi
4. Pengertian atribut orang kreativitas
5. Cakupan inovasi
6. Prinsip-prinsip inovasi
7. Proses adopsi dari inovasi
8. Kategori adopsi inovasi
Bab : Penerapan Kreativitas dan Inovasi produk
Uraian: Menjelaskan Ruang lingkup dalam penerapan inovasi produk, 
Gagasan inovasi/ide untuk produk

Bab : Usaha Kecil
Uraian: Menjelaskan pengertian Usaha Kecil, jenis-jenis usaha kecil, 
memulai usaha kecil, masalah yang dihadapi usaha kecil, kunci sukses 
usaha kecil, sebab-sebab kegagalan usaha

Bab: Menilai Kebutuhan dalam Usaha dan Modal
Uraian: Menjelaskan pengertian Kebutuhan yang dibutuhkan dalam 
usaha dan modal, komponen kebutuhan dalam usaha, pengertian dan 
jenis modal, Pengkategorian modal berdasarkan sumbernya

Bab: Loyalitas Pelanggan 
Uraian: Menjelaskan tentang loyalitas pelanggan, siklus loyalitas 
pelanggan, tahapan loyalitas pelanggan, identifikasi pelanggan, 
diferensiasi pelanggan, interaksi pelanggan, tingkat pelayanan & 
kualitas produk

Bab : Mendirikan Badan Usaha/Perusahaan 
Uraian: menjelaskan cara memulai usaha baru, latar belakang 
pendirian usaha, bentuk badan hukum perusahaan, ciri-ciri jenis badan 
usaha dan peluang usaha

Bab : Studi Kelayaka Usaha

Uraian: Menjelaskan tujuan dari studi kelayakan usaha, metodologi 
studi kelayakan usaha, penelian pasar, SDM, Analisa keuangan, 
pelaporan
Bab : Analisis Pasar
Uraian: Menjelaskan segmentasi pasar, pasar sasaran, penentuan 
posisi pasar, tahapan dalam analisis pasar 

Bab : Membuat Kemasan Produk

Uraian: Menjelaskan ketentuan dalam membuat kemasan produk: 
unik, kreatif, font, warna, label, mudah dibaca, memanfaatkan 
gambar, relevan, bahasa tepat, kokoh, tangguh, simple dan mudah 
dibuka.
Bab : Teknologi Pengemasan Produk 
Uraian: Menjelaskan tentang teknologi pengemasan produk pangan, 
pengertian kemasan, pengemasan dan siklus pengadaan barang, 
bahan dan bentuk kemasan, teknik pengemasan baru

14 1/12/2022

1. Pengertian membuat kemasan produk
2. ketentuan dalam membuat kemasan produk: unik, 
kreatif, font, warna, label, mudah dibaca, 
memanfaatkan gambar, relevan, bahasa tepat, kokoh, 
tangguh, simple dan mudah dibuka.

15 1/19/2022

1. Pengertian teknologi pengemasan produk 
2. teknologi pengemasan produk pangan
3. pengertian kemasan, pengemasan dan siklus 
pengadaan barang, bahan dan bentuk kemasan, teknik 
pengemasan baru

12 1/26/2022

1. Pengertian Studi kelayakan usaha
2. metodologi studi kelayakan usaha
3. penelitian pasar
4. SDM
6. Analisa keuangan
7. Pelaporan

13 1/5/2022

1. Pengertian analisis pasar
2. segmentasi pasar
3. pasar sasaran
4.penentuan posisi pasar
5. tahapan dalam analisis pasar

10 12/18/2021

1. Pengertian Loyalitas Pelanggan
2. Siklus Loyalitas Pelanggan
3. Tahapan Loyalitas Pelanggan
4. Identifikasi Pelanggan
6. Interaksi pelanggan
7.Tingkat pelayanan
8. Kualitas produk
1. Pengertian Badan Usaha/perusahaan
2. cara memulai usaha baru
3. latar belakang pendirian usaha
4. bentuk badan hukum perusahaan
6. ciri-ciri jenis badan usaha dan peluang usaha11 12/22/2021

8 12/4/2021

1. Pengertian kebutuhan dalam usaha 
2. Komponen kebutuhan dalam usaha
3. Pengertian dan jenis modal
4. Pengkategorian modal berdasarkan sumbernya

UJIAN TENGAH SEMESTER (UTS)9 12/8/2021 UJIAN TENGAH SEMESTER (UTS)

6 11/17/2021

1. Penerapan Kreativitas dan Inovasi
2. Ruang Lingkup Kreativitas dan inovasi
3. Gagasan Inovasi Produk
5. Cakupan inovasi
6. Prinsip-prinsip inovasi
7. Proses adopsi dari inovasi
8. Kategori adopsi inovasi

7 11/27/2021

1. Pengertian Usaha Kecil
2. Jenis-jenis usaha kecil
3. Memulai Usaha Kecil
5. Masalah yang dihadapi Usaha Kecil
6. Kunci Sukses Usaha Kecil
7. Sebab-sebab kegagalan Usaha
8.  Output : Mahasiswa membuat rencana usaha kecil

4 11/3/2021

1. Pengantar
2. Pengertian kepemimpinan kewirausahaan
3. Pendekatan model kepemimpinan
4. Perilaku pemimpin yang efektif
5. Sikap seorang pemimpin 
6. Tipe kepemimpinan dalam 

5 11/10/2021

1. Pengantar
2. Konsep dasar kreativitas
3. Pengertian inovasi
4. Pengertian atribut orang kreativitas
5. Cakupan inovasi
6. Prinsip-prinsip inovasi
7. Proses adopsi dari inovasi
8. Kategori adopsi inovasi

2 1/22/2022

1. Pengantar
2. Pengertian dan penjelasan tentang bagaimana 
menumbuhkan jiwa kewirausahaan
3. Penjelasan tentang menumbuhkan mental 
kewirausahaan
4. Pengantar kewirausahaan
5. Alur dasar pemikiran kewirausahaan

3 10/27/2021

                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                          
                                                                       1. 
Pengantar
2. Pengertian dan ruang lingkup Konsep Dasar 
Kewirausahaan
3. Ilmu kewirausahaan
4. Proses berwirausaha

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

1 10/13/2021

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 6 2021/2022



10/4/2022 10/15/2022 10/22/2022 10/28/2022 11/4/2022 11/11/2022 11/18/2022 11/25/2022 12/2/2022 12/7/2022 12/16/2022 12/23/2022 1/14/2023 1/6/2023 1/13/2023
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 205601 Agnes Christin A2 √ √ √ √ √ X X X X √ √ X √ √ √ 5 10 66.67  %
2 205602 Amer Mukhtar Bin Muhtar Hadiyono A2 X X √ √ X X X X X √ √ X √ √ √ 8 7 46.67  %
3 205603 Daviztha Octaviani .IP A2 √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X 3 12 80  %
4 205604 Dian Islamiati A2 X X X X X X X √ X √ √ X √ X X 11 4 26.67  %
5 205605 Dwi Yuliani Putri Asih A2 √ X √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
6 205607 Ijar Suwanda A2 X √ X √ X X √ √ √ √ √ X √ X √ 6 9 60  %
7 205608 Inayatul Fadhilah A2 √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
8 205611 Matilda Christabel Saputra A2 √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ X 2 13 86.67  %
9 205612 Mohammad Ilhan Al Farishy A2 √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

10 205613 Nailfauza Deph A2 X X X X √ X √ X X √ √ X √ X X 10 5 33.33  %
11 205615 Nova Septiana A2 √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 3 12 80  %
12 205616 Nur Azizah Yasmin A2 X √ √ √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
13 205617 Putri Anggun Lestari A2 X X X X X X √ √ √ √ X X √ √ √ 8 7 46.67  %
14 205618 Raju Tamba Bakti Sidabutar A2 X X √ √ √ X X X X √ √ √ √ √ √ 6 9 60  %
15 205619 Revi Syahrani Parma A2 √ X X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ X √ 4 11 73.33  %
16 205620 Ria Rahmani Nur Febriyanti A2 √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
17 205621 Rida Rizkyta A2 √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
18 205622 Rika Apriani A2 √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
19 205623 Rindyka Putri Faradita A2 √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X √ X X 4 11 73.33  %
20 205624 Robin Sahata Ganuvari Damanik A2 √ √ X √ √ X X X X √ √ X √ X √ 7 8 53.33  %
21 205625 Sandi Aderama Handika A2 √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
22 205627 Taufik Hidayat A2 √ √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
23 205628 Vincentia Defista Febe Aurora A2 √ X √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
24 205629 Wahyu Puja Kesuma A2 √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
25 205630 Yoga Hariyadi Putra A2 X X X √ X X √ √ √ √ √ X √ √ X 7 8 53.33  %

KETERANGAN :
( * ) (√) ( X )
( S ) ( I )

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA S1 SEMESTER GENAP 6 2020/2021
KLAS : A2 S1 Pariwisata MATA KULIAH

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

: Entrepreneurship
Dosen : FITRI PUJI LESTARI, S.Pd., M.Pd

(1+2)
KETERANGAN

S I X ∑ %

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan
: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



No NIM NAMA Klas NILAI
1 205601 Agnes Christin A2 A
2 205602 Amer Mukhtar Bin Muhtar Hadiyono A2 -
3 205603 Daviztha Octaviani .IP A2 A
4 205604 Dian Islamiati A2 -
5 205605 Dwi Yuliani Putri Asih A2 A
6 205607 Ijar Suwanda A2 A
7 205608 Inayatul Fadhilah A2 A
8 205611 Matilda Christabel Saputra A2 A
9 205612 Mohammad Ilhan Al Farishy A2 A

10 205613 Nailfauza Deph A2 -
11 205615 Nova Septiana A2 A
12 205616 Nur Azizah Yasmin A2 A
13 205617 Putri Anggun Lestari A2 A
14 205618 Raju Tamba Bakti Sidabutar A2 A
15 205619 Revi Syahrani Parma A2 A
16 205620 Ria Rahmani Nur Febriyanti A2 A
17 205621 Rida Rizkyta A2 A
18 205622 Rika Apriani A2 A
19 205623 Rindyka Putri Faradita A2 A
20 205624 Robin Sahata Ganuvari Damanik A2 A
21 205625 Sandi Aderama Handika A2 A
22 205627 Taufik Hidayat A2 A
23 205628 Vincentia Defista Febe Aurora A2 A
24 205629 Wahyu Puja Kesuma A2 A
25 205630 Yoga Hariyadi Putra A2 A

Dosen : FITRI PUJI LESTARI, S.Pd., M.Pd

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA S1 SEMESTER GENAP 6 2020/2021
KELAS : A2 S1 Pariwisata MATA KULIAH : Entrepreneurship


